平成 20 年５月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 池田忠史

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 13 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、新たに開始した EC 支援事業を積極的に展開していくため、当社全額出資による子会社を設立

することを決議いたしました。EC 支援事業とは、当社 EC サイト「ZOZOTOWN」運営のために構築してい

る自社システム、物流インフラを活用し、アパレルメーカーが独自に運営する EC サイトのシステム開

発、デザイン制作、物流請負、マーケティング支援など、必要に応じて各種フルフィルメント関連業

務を支援するものであります。

２．設立する子会社の概要

（１） 商号：株式会社スタートトゥデイコンサルティング（英文名：Start Today Consulting Co.,Ltd.）

（２） 代表者：代表取締役 澤田宏太郎

（３） 役員：取締役  三角聡

        同   前澤友作（当社役員兼務）

        同   池田忠史（同上）

        同   武藤貴宣（同上）

（４） 本店所在地：千葉市美浜区中瀬 2-6

（５） 設立年月日：平成 20 年５月下旬（予定）

（６） 主な事業内容：インターネット上のショッピングモール運営にかかるコンサルティング業務等

（７） 事業年度の末日：３月 31 日

（８） 資本金の額：40 百万円

（９） 発行済株式総数：800 株

（１０） 出資比率：当社 100％

３．日程

平成 20 年 5月 13 日 取締役会決議

平成 20 年 5月下旬 会社設立登記（予定）

４．今後の見通し

当新会社の事業が、当事業年度に当社グループに与える業績への影響は現在精査中であり、確定次第

開示いたします。

以 上